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по си треба, во српски, хрватски, сло-
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Недела, 13 септешо^. 
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Админип рација 26-276 Продавно оЈН 

деленик 22-619. Тел централа 28 010. 

297. 
Врз основа на чл. 79 тон. 10 во врска со чл. 22 

ст. 2 од Уставниот закон, со Одлуката на Народната 
скупштина на ФНРЈ за распуштање и чл. 21 ст. 1 
до 3 од Законот за правата и должностите, изби-
рањето и отповикот на сојузните народни прате-
ници, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ ИЗБОРИ ЗА СОЈУЗНИОТ 
СОБОР и ЗА СОБОРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ 

НА СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 
1. Изборите за народни пратеници за Сојузниот 

собор ќе се одржат во околиите и градовите на 
целата територија на Федеративна Народна Репу-
блика Југославија во недела на 22 ноември 1953 
година. 

Изборите за народни пратеници за Сојузниот 
собор што ги избираат републичките собори, По-
краинскиот и Обласниот собор ќе ги извршат сите 
новоизбрани претставнички тела, согласно одред-
бите од ,Законот за правата и должностите, изби-
рањето и отповикот на сојузните народни прате-
ници, пред денот што ќе биде определен за првиот 
состанок на новоизбраната Сојузна народна скуп-
шти 

2. Изборите за народни пратеници за Соборот 
на производителите ќе се одржат на целата тери-
торија на Федеративна Народна Република Југосла-
вија во времето од 22 до 28 ноември 1953 година а 
во дните што ќе ги определи Сојузната изборна ко-
мисија. 

3. Срокот -во кој ќе можат по распишувањето 
на изборите да се вршат испоавки Е о општите из-
бирачки списоци спрема чл. 21 од Законот за изби-
рачките списоци, ќе се смета од 1 октомври 1953 
година. 

4. За спроведувањето на оваа одлука ќе се гри-
ж и Сојузната изборна комисија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службениот лист на ФНРЈ". 

Р. п. бр. 235 
10 септември 1953 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Секрет? р, Потпретседател, 
Вељко Зековиќ, с. р. 

година, бројот на целокупното население на Феде-
ративна Народна Република Југославија изнесува: 

Моша Пијаде, с. р. 

во Федеративна Народна 
Република Југославија 

во Народна Република Србија, 
од тоа 
во Автономната Покраина 

Војводина 
во Автономната Косовско' 

Метохиска Област 
во Народна Република 

Хрватска 
во Народна Република 

Словенија 
во Народна Релубллка 

В^сна и Херцеговина 
во Народна Република 

Македонија 
во Народна Република 

Црна Гора 

16,927.275 жители 
6,983.544 жителу 

1,713.305 жители 

809.243 жители 

3.913.753 дедели 

1.462.921 жител 

2,843.436 жители 

1,303.906 жители 

419.625 житела 

II 
Врз основа на вкупниот број на населението 

на Федеративна Народна Република Југославија п 
спрема уставната норма за Сојузниот собор во око-
лиите и градовите да се избира еден пратеник на 
60.000 жители, ќе се избираат за Сојузниот собор 
во околиите и градовите на целата територија н а 
Федеративна Народна Република Југославија 282 
народни пратеника. 

На територијата на народните републики спре-
ма бројот на нивното население ќе се избираат за1 

Сојузниот собор во околиите и градовите: 
Во Народна Република 

Србија 
од кои: 
во Автономната Покраина 

Војводина 
Ве Автономната Косовско-

метохиска Област 
ВО На-ро-дна Република 

Хрватска 
во Народна Република 

Словенија 
во Народна Република 

Босна в Херцеговина 
во Народна Република 

Македонија 
во Народна Република 

Црна Гора 

117 народни пратеници 

29 народни пратеници 

14 народни пратеници 

65 народни пратеници 

24 народни пратеници 

А7 народни пратеници 

22 народна пратеника 

7 народни пратеници 

298. 
Врз основа на чл. 56 ст. 1 и чл. 140 и 141 од 

Законот за правата и должностите, избирањето и 
01 повикот на сојузните народни пратеници, Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ БРОЈОТ НА НАРОДНИТЕ ПРА-
ТЕНИЦИ ШТО СЕ ИЗБИРААТ ЗА СОЈУЗНИОТ 
СОБОР И ЗА СОБОРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ 
НА СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА НА 
ИЗБОРИТЕ ШТО ЌЕ СЕ ОДРЖАТ ОД 22 ДО 28 

НОЕМВРИ 1953 ГОДИНА 
^ А. Број на народните пратеници за Сојузниот 

собор 
I 

Спрема службените статистички податоци на 
последниот попис на населението од 31 март 1953 

Б. Број на народните пратеници за Соборот на 
производителите и број на пратениците што им 

припаѓа на производителите групи 
III 

Спрема службените статистички податоци вкуп-
ниот број на производителното население во Феде-
ративна Народна Република Југославија изнесува 
14,187.649. 

Врз основа на овој вкупен број производително 
население на Федеративна Народна Република Југо-
славија и спрема уставната норма за Соборот на 
производителите да се избира еден пратеник на 
70 000 производително население, за Соборот на про-
изводителите на Сојузната народна скупштина ќе 
се избираат на целата територија на Федеративна 
Народна Република Југославија 202 народни пра-
теника. 

IV 
Спрема Закотгг за општествениот план на Фе-

деративна Народна Република Југославија за 1953 
година вкупниот општествен бруто производ за 1953 
година изнесува 979.337 милиони динари, а по од-
биток на разликата во цените на стоките во проме-
тот со странство 969.337 милиони динари. Од овој 



Страна 354 - Број 36 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ Недела, 13 септември 1953 

вкупен износ на општествениот бруто-производ 
треба да се оствари во поодделни производителни 
групи: 
Јо групата на индустријата, 

трговијата к ванаст-
чиството 645,683 милиони динари, што е 66,63'Л 

во групата на селското 
стогоаметм 323.454 милиони динари, што е 33,37% 

Со примена на одредбата од чл. 140 ст. 2 од 
Законот за правата и должностите, избирањето и 
отповикот на сојузните народни пратеници, по која 
на секоја производители група и' припаѓаат онол-
ку народни пратеници за Соборот на производите-
лите колку што му одговара на сразмерното уче-
ство на групата во вкупниот општествен производ, 
ое утврдува дека од вкупниот број народни прате-
ници за Соборот на производителите се избираат: 
во групата^ на индустријата, 
во групата на индустријата, 

трговијата и занаетчиството 
во групата на селското 

стопанство 

135 народни пратеници 

67 народни пратеници 

Со примена на одредбите од чл. 140 ст. 3 и 4 
од Законот за правата и должностите, избирањето 
и отповикот на сојузните народни пратеници, спре-
Ш кои бројот на пратениците што се избира во 
^секоја производители група во поодделни народни 
^републики се определува на тој начин што вкуп-
ниот број на производителите население на секоја 
(група во народната република се дели со бројот на 
производителното население на кој во соодветната 
група се избира еден пратеник, се утврдува дека 
во поодделни производители групи на територијата 
јна народните републики се избира следен број пра-
теници: 
Џо Народна Република 

Србија 
ко групата на индустријата, 
трговијата и занаетчиства^ 
до групата на селското 

стопанство 

Ро Народна Република 
Хрмгква 
во групата на индустријата, 
трговијата и занаетчиството 
до групата на селското 
стопанство 

во Народна Република 
Словенија 
во групата на индустријата, 
трговијата и занаетчиството 
во групата на селското 
стопанство 

ва Народов. Република 
Босна и Херцеговина 
во групата на индустријата, 
трговијата н занаетчиството 
До ' групата на селското 
стопанство 

во Народна Република 
Македонија 
во групата на индустријата, 
трговијата и занаетчиството 
во групата на селското 
стопанство 

ВО Народна Република 
Црна Гора 
До' групата,' на индустријата^ 
трговијата и занаетчиството 
во групата на селското 
стопанство 

44 народни пратеници 

30 народни пратеници 

35 народен пратеници 

14 народни пратеници 

18 народни' пратеници 

4 народни пратеници 

25 народни пратеници 

12 народни пратеници 

10 народни пратеници 

5 народни пратеници 

3 народни пратеници 

2 народни пратеници 

VI 
Оваа одлука влегува во сила., со денот на обја-

вувањето во „Службениот лист на ФНРЈ1". 
Р. п, бр. 234 

10 септември 1953 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Секретар, Потпретседател, 
Вељко Зековиќ, с. р. Моша Пијаде, с. р. 

299. 
Врз основа на чл. 56 ст. 2 од Законот за пра-

вава и должностите, избирањето и отповикот на 
сојузните народни пратентЅџи, Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПОДЕЛБА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ФЕДЕРА-
ТИВНА НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
НА ИЗБОРНИ ОКОЛИИ ЗА. ИЗБОРИТЕ ЗА НА-
РОДНИ ПРАТЕНИЦИ ШТО СЕ ИЗБИРААТ ВО 
ОКОЛИИТЕ И ГРАДОВИТЕ ЗА СОЈУЗНИОТ СО-
БОР НА СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 
НА ИЗБОРИТЕ ШТО ЌЕ СЕ ОДРЖАТ ВО НЕ-

ДЕЛА НА 22 НОЕМВРИ 1953 ГОДИНА 
За изборите за народни пратеници за Сојузниот 

собор на Сојузната народна скупштина што се из-
бираат во околиите и градовите на целата терито-
рија на Федеративна Народна Република Југосла-
вија во недела на 22 ноември 1953 година, се опре-
делуваат следни изборни околии: 

I. Во Народна Република Србија 
1. Изборната околија кључко-поречка, која ги 

опфаќа административните околии к л у ч к а и по-
речка, со седиште на околиската изборна комисија 
во Кладово; 

2. Изборната околија краинека, која ја опфаќа 
административната околија краилска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Неготин; 

3. Изборната околија бољевачко-борска, која 
ги опфаќа административните околии бољевачка и 
борска, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Бор; 

4. Изборната околија заечарска, ко ја ја опфаќа 
административната околија заечарска, со седиште 
на околиската изборна комисија во ЗаечарЈ 

5. Изборната околија т и м о в а , која ја опфаќа 
административната околија т и м о в а , со седиште на 
околиската изборна комисија во Књажевац; 

6. Изборната околија белшаланечко-сврљишка, 
која ги опфаќа адшшистративаште околии белопа-
лакечка и сврљишка, со седиште на околиската 
изборна комисија во Бела Паланка; 

7. Изборната околија нишавска, ко ја ја опфаќа 
административната околија нештавена, со седиште 
на околиската изборна комисија во Пирот; 

8; Изборната околија д!шитровграде1во-лужнич-
ка, која ги опфаќа, адшшиетратиштте околии ди-
митар открад ежа и луленичка, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Вабупшица; 

9. Изборната околија јужноморавско-масурич-
ка, кода ги опфаќа адштистратившгге околии ју-
жноморавска и маслинка , со седиште на околии 
ската изборна комисија: во Владеечки Хан; 

10. Изборната околија власотинечка, која ја 
опфаќа административната околија власотинечка, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Власотинци; 

11. Изборната околија босилеградска, која ја 
опфаќа административната ок-олија1 босилеградска, 
со седиште на околиската изборна комисија во Бо-
си леград; 

12. Изборната околија в р а н г а , која ја опфаќа 
административната околија Браноска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Врање; 

13. Изборната околија бујаноѕачка, која ја оп-
фаќа административната околија бујановачка, со 
седиште на околиската изборна коми си ја во Вуја-
новец; 

14. Изборната околија јабланичка, која ја оп-
фаќа административната околија јабланичка, со 
седиште на околиската изборна комисија во Ле-
бане; 

15. Изборната околија лесковачка I, која го оп-
фаќа подрачјето на градската општина Лесковац и 
општините Губеревац, Велико Трњане, Велика Грл-
бовница, Ораовица, Стројковца, Вучје, Мирошевце 
и Барје на административната околија лесковачка 
со седиште на околиската изборна комисија во Ле-
сковац; 

16. Изборната околија лесковачка II, која ги 
опфаќа подрачјата на ошцтиздте Турековац,, Бела-
новце, Лапотинце, Косанчиќ, Доње Вриј ане, ВрФето-
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вац, Печењеѕце, Винарце, Вратлшлонце, Јашуња, 
Орашац, Црковница и Разгојна, на административ-
ната околија лесков анка, со седиште на околиската 
изборна комисија во Лесковац; 

17. Изборната околија добринка која ја опфаќа 
административната околија добричка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Ирокупље; 

18. Изборната околија топлинка, која ја опфаќа 
административната околија топлинка, со седиште 
на околиската изборна комисија во Прокупље; 

19. Изборната околија јастребачко-косаничка, 
која ги опфаќа административните околии јастре-
бачка и косаничка, со седиште на околиската из-
борна комисија во Куршумлија; 

20. Изборната околија нишка, која ја опфаќа 
администратината околија нишка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Ниш; 

21. Изборната околија град Ниш, која го опфаќа 
подрачјето на градот Ниш, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Ниш; 

22. Изборната околија моравска, која ја опфаќа 
административната околија моравска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Алексинац; 

23. Изборната околија ражањско - сокобањска, 
која ти опфаќа административните околии р а ж а њ -
ска и сокобањска, со седиште на околиската избор-
ната комисија во Ражањ; 

24. Изборната околија параќинска, која ја оп-
фаќа административната околија параќинска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Пара-
ќин; 

25. Изборната околија левачко-темниќка, која 
ги опфаќа административните околии левачка и 
темниќка, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Дон,и Крчин; 

26. Изборната околија раваничка, која ја оп-
фаќа административната околија раваничка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Куприја; 

27. Изборната околија беличка, која ја опфаќа 
административната околија белички со седиште 
на околиската изборна комисија во Светозарево; 

28. Изборната околија деспотовачко - ресавска, 
која ги опфаќа административните околии деспото-
вачка и ресавска, со седиште на околиската из-
борна комисија во Свилајнац; 

29. Изборната околија поморавска, која ја оп-
фаќа административната околија поморавска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Ве-
лика Плана; 

30. Изборната околија млавска, која ја опфаќа 
административната околија млавска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Петровац; 

31. Изборната околија звишко-хомољска, која 
ги опфаќа административните околии звишка и 
хомољска, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Кучево; 

32. Изборната околија рамска, која га опфаќа 
административната околија рамска, со седиште на 
околиската избореа комисија во Велико Градиште; 

33. Изборната околија пожаревачка, која ја оп-
фаќа административната околија пожаревачка, со 
седиште на околиската изборна комисија во Пожа-
ревац; 

34. Изборната околија подунавска, која ја оп-
фа,ќа административната околија подунавска, со 
седишта на околиската изборна комисија во Сме-
дерево; 

35. Изборната околија космајска, која ја опфа-
ќа административната околија космајска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Младено-
в а ^ 

36. Изборната околија јасеничка, која ја оп-
фаќа административната околија јасеничка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Смеде-
ревска Паланка; 

37. Изборната околија лепеничко - опленачка, 
која ги опфаќа административните околии лепе-
ничка и опленачка, со седиште на околиската иЗ^ 
борна комисија во Топола; 

38. Изборната околија орашачка, која ја опфа-
ќа административната околија орашачка, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Аранѓе-
ловац; 

39. Изборната околија крагујевачка и градот 
Крагујевац, која го опфаќа подрачјето на админи-
стративната околија крагујевачка и градот Крагу-
јевац, со седиште на околиската изборна комисија 
во Крагујевац; 

40. Изборната околија гружанска, која ја опфа-
ќа административната околија гружанска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Крагујевац; 

41. Изборната околија љишко-таковска, која ги 
опфаќа административните околии љишка и та-
ковска, со седиште на околиската изборна комич-
ен ја во Горњи Милановац; 

42. Изборната околија ваљевска, која ја опфаќа 
административната околија валевска , со седиште 
на околиската изборна комисија во Ваљево; 

43. Изборната околија тамнавска, која ја оп-
фаќа административната околија тамнавска, со се-
диште на околиската изборна комисија во У5; 

44. Изборната околија колубарска, која ја оп-
фаќа административната околија колубарска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Лаза-
ревац; 

45. Изборната околија белградска, која ја оп-
фаќа административната околија белградска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Бел-
град; 

46. Изборната околија Белград I, која ги опфа-
ќа подрачјата на општините Стари Град и Савски 
Венец на градот Белград, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Белград; 

47. Изборната околија Белград^ И, која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Скадарлија и Те-
разије на градот Белград,, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Белград; 

48. Изборната околија Белград III, која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Палилула, Кара -
бурма, Кривана, Борча, Овча и Падинска Скела на 
градот Белград, со седиште на околиската изборна 
комисија во Белград; 

49. Изборната околија Белград IV, која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Стари ѓерам и 
Ѕвездара на-градот Белград, со седиште на околии 
ската изборна комисија во Белград; 

50. Изборната околија Белград V, која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Источен Врачар и 
Неимар на градот Белград, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Белград; 

51. Изборната околија Белград VI, која ги оп-
фаќа подрачјата н а општините Западни Врачар, 
Лекино Брдо и Вождовац, на градот Белград, со 
седиште на околиската изборна комисија во Бел-
град; 

52. Изборната околија Белград VII, која ги оп-
фаќа подрачјата н а општините Топчидерско Брдо, 
Чукарица, Жарково, Железник и Раковица на гра-
дот Белград, со седишта на околиската изборна ко-
мисија во Белград; 

53. Изборната околија Белград VIII, која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Нов Белград, Зет 
мун и Бежанија на градот Белград, со седиште на 
околиската изборна комисија во Земун; 

54. Изборната околија посавска, која ја опфаќа 
административната околија посавска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Обреновац; 

55. Изборната околија посавотамнавска, која ја 
опфаќа административната околија посавотамнав-
ска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Владимирци; 

56. Изборната околија поцерска, која ја опфаќа 
административната околија поцерска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Шабац; 

57. Изборната околија мачванска, која ја оп-
фаќа административната околија мачванска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Богатиќ; 

58. Изборната околија јадранска, која ја опфа-
ќа административната околија јадранска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Лозница; 

59. Изборната околија подгорско-раѓевска, која 
ги опфаќа административните околии подгорска и 
раѓевска, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Осечина; 

60. Изборната околија азбуковачко - рачанска, 
која ги опфаќа административните околии азбуко-
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ванка и рачанска, со седиште на околиската из-
борна комисија во Бајина Вешта; 

61. Изборната околија пожешко-црногорска, ко-
ја ги опфаќа административните околии пожешка 
и црногорска, со седиште на околиската изборна 
комисија во Пожега; 

62. Изборната околија ужичко-златиборска, ко-
ја ги опфаќа административните околии ужичка и 
златиборска, со седиште на околиската изборна 
комисија во Титово Ужице; 

63. Изборната околија златиборско-прибојско-
милешевска, која ги опфаќа административните 
околии златиборска, прибојека и ми лешевска, со 
седиште на околиската изборна комисија во При-
јеполе; 

64. Изборната околија ариљско-моравичка, која 
ги опфаќа административните околии ариљска и 
моравичка, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Ивањица; 

65. Изборната околија сјеничко-штавичка, која 
ги опфаќа административните околии сјеничка и 
штавичка, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Сјеница; 

66. Изборната околија дежевска, која ја опфа-
ќа административната околија дежевска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Н. Лазар; 

67. Изборната околија студеничка, која ја оп-
фаќа административната околија студенине , со 
седиште на околиската изборна комисија в о Р а ш к а ; 

68. Изборната околија жупско-копаоничка, која 
ги опфаќа административните околии жупска и 
копаоничка, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Брус; 

69. Изборната околија крушевачка I, која го 
опфаќа подрачјето на градската општина ДСруше-
вац и подрачјата на општините Читлук, Јасука, 
Падеж, Шашиловац, Коњух, Бела Вода, Кукљин, 
Глободер, Мачковац, Пепељевац, Гари, Мешево, 
Доњи Ступањ, Жабаре и Мрмош, на администра-
тивната околија крушевачка, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Крушевац; 

70. Изборната околија крушевачка И, која ги 
опфаќа подрачјата на општините Велики Купци, 
Мајдево, Витановац, Горњи Степош, Велика Лом-
ница, Трнчаре, Дворане, Мала Река, Рибаре, Ве-
лики Шиљеговац, Сушица, Здравина, Кобиље, Па-
руновац, ГаглоЕо, Каоник, Ѓунис, Браљина ,Теки-
ја, Дедина, Бивоље, Макрешане, Шанац, Сталаќ, 
на административната околија крушевачка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Кру-
шевац; 

71. Изборната околија трстеничка, која ја опфа-
ќа административната околија трстеничка, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Трстеник; 

72. Изборната околија жичка, која ја опфаќа 
административната околија жичка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Ранковиќево; 

73. Изборната околија драгановска, која опфа-
ќа административната околија драгачевска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Гуча; 

74. Изборната околија љубиќкотрнавска, која ја 
опфаќа административната околија љубиќкотрнав-
ска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Чачак. 
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75. Изборната околија земунска, која ја опфаќа 

административната околија земунска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Земун; 

76. Изборната околија старспазовачка, која ја 
опфаќа административната околија старопазовачка, 
'со седиште на околиската изборна комисија во 
Стара Пазова; 

77. Изборната околија румска, која ја опфаќа 
административната околија румска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Рума; 

78. Изборната околија сремскомитровачка, која 
ја опфаќа административната околија сремскоми-
тровачка, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Сремска Митровица; 

79. Изборната околија шидска, која ја опфаќа 
административната околија шидска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Шид; 

80. Изборната околија новосадска, која ја оп-
фаќа административната околија новосадска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Н. Сад; 

81. Изборната околија Нови Сад, која го опфа-
ќа подрачјето на град Нови Сад, со седиште на 
околиската изборна комисија во Нови Сад; 

82. Изборната околија бачкопаланачка, која ја 
опфаќа административната околија бачкопа л знач-
ка, со седиште на околиската изборна комисија во 
Банка Паланка; 

83. Изборната околија оџачка, која ја опфаќа 
административната околија оџачка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Оџаци; 

84. Изборната околија кулска, која ја опфаќа 
административната околија кулека, со седиште на 
околиската изборна комисија во Кула; 

85. Изборната околија сомборска I, која го оп-
фаќа подрачјето на градската општина Сомбор и 
подрачјата на општините Банки Буковац, Лутово, 
Стапар, Жарковац, Градина, Сивац, Телечка, Кла -
јичево, Чонопоља, Овчарево, Козара, Билиќ, Све-
тозар Милетиќ, Ранчево и Алекса Шантиќ, на адми-
нистративната околија сомборска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Сомбор; 

86. Изборната околија сомборска II, ко ја го оп-
фаќа подрачјето на градската општина Апатин и 
подрачјата на општините Сента, Свилојево, При-
гревица, Купусина, Банки Моноштар, Бездан, По-
лут, Банки Брег, Растина, Риѓица и Станишиќ на 
административната околија сом борска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Сомбор; 

87. Изборната околија Суботица I, која го оп-
фаќа подрачјето на општините Млака, Доњи Град, 
Александровац, Биково, Жедник, Ѓургин, Ба јмок и 
Таванкут на градот Суботица, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Суботица; 

88. Изборната околија Суботица II, која ги оп-
фаќа подрачјата на општините Нови Град, Стари 
Град, Келебија и Ново Село, Палиќ и Мала Босна 
на градот Суботица, со седиште на околиската из-
борна комисија во Суботица; 

89. Изборната околија бачкотололека, која ја 
опфаќа административната околија бачкотополск?1, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Банка Топола; 

90. Изборната околија сенќанска, која ја опфа-
ќа административната околија сенќанска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Сента; 

91. Изборната околија нозокнежевачка, која ја 
опфаќа административната околија новокнежевач-
ка, со седиште на околиската изборна комисија во 
Нови Кнежевац; 

92. Изборната околија кикиндска, која ја оп-
фаќа административната околија киктшдска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Кикинда; 

93. Изборната околија потиска, која ја опфаќа 
административната околија потиска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Нови Бечеј ; 

94. Изборната околија бечејска, ко ја ја опфаќа 
административната околија бече јека, со седиште 
на околиската изборна комисија во Бечеј ; 

95. Изборната околија жабаљска, ко ја ја опфа-
ќа административната околија жабаљска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Жабаљ; 

96. Изборната околија бегејска, која ја опфаќа 
административната околија бегејска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Зрењанин; 

97. Изборната околија тамшнка која ја опфа-
ќа административната околија тамишка, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Зрењанин; 

93. Изборната околија Зрењанин, ко ја го опфа-
ќа подрачјето на градот Зрењанин, со седиште на 
околиската изборна комисија во Зрењанин; 

99. РХзборната околија алибунарско-јашатомиќ-
ска, која ги опфаќа административните околии али-
бунарска и јашатомиќска, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Алибунар; 

100. Изборната околија вршачка, која ја опфа-
ќа административната околија вршачка, со седиште 
на околиската изборна комисија во Вршац; 

101. Изборната околија белоцрквакско-коБи^-
ока, која ги опфаќа административните околии 
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лоцрквансха и ковинска, со седиште на околиската 
изборна комисија во Ковил; 

102. Изборната околија панчевачка I, која го 
опфаќа подрачјето на градската општина Панчево 
и подрачјата на општините Бој левица, Старчево, 
Омољица, Пеаново, Банатски Брестовац и Јабука, 
на административната околија панчевачка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Панчево; 

103. Изборната околија панчевачка II, која ги 
опфаќа подрачјата на општините Долово, Банатско 
Ново Село, Качарево, Црепаја, Дебељача, Ковачи-
н е Падина, Уздин, Идвор, Сакуле, Баранда, Опово, 
Сефкерин и Глогоњ на адшши стра тиви ат а околија 
панчевачка, со седиште на околиската изборна ко-
мисија вр Панчево. 

Н а п о д р а ч ј е т о н а А в т о н о м н а т а 
К о с о в с к о - м е т о х и с к а О б л а с т 

104. Изборната околија звечанска, која ја оп-
фаќа административната околија звечанска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Косов-
ска Митровица; 

105. Изборната околија источка, која ја опфаќа 
административната околија источка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Ѓураковац; 

106. Изборната околија пеќска, која је опфаќа 
административната околија пеќска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Пвќ; 

107. Изборната околија ѓакавичка, која ја оп-
фаќа административната околија ѓаковичка, со се-
диште на околиската изборна комисија во ѓаковица; 

108. Изборната околија подримско-суворечка, 
која ги опфаќа административните околии подрим-
ска и суворечка, со седиште на околиската изборна 
комисија во Сува Река; 

109. Изборната околија шарпланинско-горска 
која ги опфаќа административните околии шар-
планинска и горска, со седиште на околиската из-
борна комисија во Призрен; 

110. Изборната околија е т н и ч к а , која ја опфа-
ќа административната околија ситничка, со седиште 
на околиската изборна комисија во Липљан; 

111. Изборната околија неродимска, која ја оп-
фаќа административната околија неродимска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Уро-
шевац; 

112. Изборната околија гњиланско-горњоморав-
ска, која ги опфаќа административните околии 
гњиланска и гбрњоморавска, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Гњилане; 

113. Изборната околија каменичка, која ја оп-
фаќа административната околија каменичка, со 

^седиште на околиската изборна комисија во Каме-
ница; 

114. Изборната околија грачаничка и градот 
Приштина која го опфаќа подрачјето на админи-
стративната околија грачаничка и градот Пришти-
на, со седиште на околиската изборна комисија во 
Приштина; 

115. Изборната околија лапска, која ја опфаќа 
административната околија лапска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Подујево; 

116. Изборната околија вучитрнска, која ја оп-
фаќаа административната околија вучитрнека, со 
седиште на околиската изборна комисија во Вучи-
трн; 

117. Изборната околија дреничка, која ја оп-
фаќа административната околија дреничка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Србица. 

II. Во Народна Република Хрватска 
118. Изборната околија Бели Манастир, која ја 

опфаќа административната околија Бели Манастир, 
со седиште на околиската изборна комисија во Бе -
ли Манастир; 

119. Изборната околија Осијек и Валпово, која 
ги опфаќа административните околии Осијек и 
Валпово, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Осијек; 

120. Изборната околија Осијек — град, која го 
опфаќа подрачјето на градот О си ј ек, со седиште 
на околиската изборна комисија во Осијек; 

121. Изборната околија Вуковар, која ја опфаќа 
административната околија Вуковар, со седиште на 

околиската изборна комисија во Вуковар; 
122. Изборната околија Винковци, која ја оп-

фаќа административната околија Винковци, со се-
диште на околиската изборна комисија во Вин-
ковци; 

123. Изборната околија Жупања, која ја опфаќа 
административната околија Жупања, со седиште 
на околиската изборна комисија во Жупања; 

124. Изборната околија ѓаков о, која ја опфаќа 
административната околија ѓаково, со седиште на 
околиската изборна комисија во Ѓаково; 

125. Изборната околија Нашице и Ораховица, 
која ги опфаќа административните околии Нашице 
и Ораховица, со седиште на околиската изборна 
комисија во Нашице; 

126. Изборната околија Подравска Слатина и 
Доњи Михољац, која ги опфаќа административ-
ните околии Подравска Слатина и Доњи Михољац, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Подравска Слатина; 

127. Изборната околија Славонска Пожега, која 
ја опфаќа административната околија Славовска 
Пожега, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Славовска Пожега; 

128. Изборната околија Славонски Брод, која ја 
опфаќа административната околија Славонски 
Брод, со седиште на околиската изборна комисија 
во Славонски Брод; 

129. Изборната околија Нова Градишка, која ја 
опфаќа административната околија Нова Градинка , 
со седиште на околиската изборна комисија во Но-
ва Градишка; 

130. Изборната околија Пакрац и Новска, која 
ги опфаќа административните околии Пакрац и 
Новска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Новска; 

131. Изборната околија Дарувар и Грубишно 
Поле, која ги опфаќа административните околии 
Дарувар и Грубишно Поле, со седиште на околи- . 
ската изборна комисија во Дарувар; 

132. Изборната околија Вировитица, која ја оп-
фаќа административната околија Вировитица, со 
седиште на околиската изборна комисија во Ви-
ровитица; 

133. Изборната околија Гурѓевац, која ја опфа-
ќа административната околија ѓурѓевац, со седи-
ште на околиската изборна комисија во ѓурѓевац; 

134. Изборната околија Копривница, која ја оп-
фаќа административната околија Копривница, со 
седиште на околиската изборна комисија во Ко-
привница; 

135. Изборната околија Прелог и Лудбрег, која 
ги опфаќа административните околии Прелог и 
Лудбрег, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Прелог; 

136. Изборната околија Чаковец, која ја опфаќа 
административната околија Чаковец, со седиште 
на околиската изборна комисија во Чаковец; 

137. Изборната околија Вараждин I, која го оп-
фаќа подрачјето на градската општина Вараждин 
и општината Вараждин — Вањски, со седиште на 
околиската изборна комисија во Вараждин; 

138. Изборната околија Вараждин Ц^ к о за ги 
опфаќа подрачјата на општините Бартоловец, Че-
стица, Јалжабет, ДБубешчица, Нови ХуТароф, Петри-
јанец, Вараждинске Топлице, Видовец и Виница 
на административната околија Вараждин, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Вараждин; 

139. Изборната околија Иванец, која ја опфаќа 
административната околија Иванец, со седиште на 
околиската изборна комисија во Иванец; 

140. Изборната околија Крапина и Предграда, 
која ги опфаќа ^административните околии Крапина 
и Предграда, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Крапина; 

141. Изборната околија Златар, која ја опфаќа 
административната околија Златар, со седиште на 
околиската изборна комисија во Златар; 

142. Изборната околија Врбовец и Зелина, која 
ги опфаќа административните околии Врбовец и 
Зелина, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Зелина; 
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143. Изборната околија Крижевци, која ја оп-

фаќа административната околија Крижевци, со се-
диште на околиската изборна комисија во Кри-
жевци; 

144. Изборната околија Бјеловар, која ја опфаќа 
административната околија Бјеловар, со седиште 
на околиската изборна комисија во Бјеловар; 

145. Изборната околија Кутина и Гарешница, 
која ги опфаќа административните околии Кутина 
и Гарешница, со седиште на околиската изборна 
комисија во Кутина; 

346. Изборната околија Дуго Село и Чазма, која 
ги опфаќа административните околии Дуго Село и 
Чазма, со седиште на околиската изборна комисија 
во Дуго Село; 

147. Изборната околија Дон,а Стубица и К л а -
н,ец, која ги опфаќа административните околии 
Дон,а Стубица и Клањец, со седиште на околиска-
та изборна комисија во Доња Стубица; 

148. Изборната околија Самобор и Јастребар-
ско, која ги опфаќа административните околии Са-
мобор и Јастребарско, со седиште на околиската 
изборна комисија во Самобор; 

149. Изборната околија Загреб град I, која го 
опфаќа подрачјето на општината Горн,и Град и 
општината Дон,и Град, со седиште на околиската 
изборна комисија во Загреб; 

150. Изборната околија Загреб град Ц, која го 
опфаќа подрачјето на општината Медвешќак, оп-
штината Шестине и општината Грачани, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Загреб; 

151. Изборната околија Загреб град III, која го 
опфаќа подрачјето на општината Максимир, општи-
ната Ремете, општината Маркушевац и општината 
Дубрава, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Загреб; 

152. Изборната околија Загреб град IV, која 
го опфаќа подрачјето на општината Трње и општи-
ната Пешќењица, со седиште на околиската избор-
на комисија во Загреб; 

153. Изборната околија Загреб град V, која го оп-
фаќа подрачјето на општината Трешњевка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Загреб; 

154. Изборната околија Загреб град VI, која го 
опфаќа подрачјето на општината Чрномерец, оп-
штината Врапче ,општината Кустошија, општината 
Стењевац и општината Подсусед, со седиште на 
околиската изборна комисија во Загреб; 

155. Изборната околија Загреб, која ја опфаќа 
административната околија Загреб, со седиште на 
околиската изборна комисија во Загреб; 

156. Изборната околија Сисак и Велика Горица, 
која ги опфаќа административните околии Сисак 
и Велика Горица, со седиште на околиската избор-
на комисија во Сисак; 

157. Изборната околија Петрин,а и Глина, која 
ги опфаќа административните околии Петрин,а и 
Глина, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Петрин,а; 

158. Изборната околија Костајница и Двор, која 
ги опфаќа административните околии Костајница и 
Двор, со седиште на околиската изборна комисија 
во Костајница; 

159. Изборната околија Вргин Мост и Војниќ, 
која ги опфаќа административните околии Вргин 
Мост и Војниќ, со седиште на околиската изборна 
комисија во Вргин Мост; 

160. Изборната околија Карловац, која ја оп-
фаќа административната околија Карловац, со се-
диште на околиската изборна комисија во Карло-
вац; 

161. Изборната околија Карловац град, која го 
опфаќа подрачјето на градот Карловац, со седиште 
на околиската изборна комисија в(Т Карловац; 

162. Изборната околија Делнице и Огулин, која 
ги опфаќа административните околии Делнице и 
Огулин, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Делнице; 

163. Изборната околија Ријека град, која го 
опфаќа подрачјето на градот Ријека, со седиште 
на околиската изборна комисија на Ријека; 

164. Изборната околија Ријека и Цриквеница, 
која ги опфаќа административните околии Ријека 

и Цриквеница, со седиште на околиската изборна 
комисија на Ријека; 

165. Изборната околија Пазин и Лабин, која ги 
опфаќа административните околии Пазин и Лабин, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Пазин; 

166. ^Изборната околија Пореч и Бузет, која ги 
опфаќа административните околии Пореч и Бузет, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Пореч; 

167. Изборната околија Пула град, Пула и Црес-
Лошињ, која го опфаќа подрачјето на градот Пула 
и административните околии Пула и ЦрестЛошињ, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Пула; 

168. Изборната околија Сењ, Раб и Крк, која 
ги опфаќа административните околии Сењ, Раб и 
Крк, со седиште на околиската изборна комисија 
во Сењ; 

169. Изборната околија Оточац, Перушиќ и Бри-
ше, која ги опфаќа административните околии Ото-ч 

чац, Перушиќ и Брише, со седиште на околиската 
изборна комисија во Оточац; 

170. Изборната околија Слуњ и Титова Коре-
ница, која ги опфаќа административните околии 
Слуњ и Титова Кореница, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Слуњ; 

171. Изборната околија Госпиќ, Грачац, Доњи 
Лапац и Удбина, која ги опфаќа административните 
околии Госпиќ, Грачац, Доњи Лапац и Удбина, со 
седиште на околиската изборна комисија во Госпиќ; 

172. Изборната околија Задар, која ја опфаќа 
административната околија Задар, со седиште на 
околиската изборна комисија во Задар; 

173. Изборната околија Бенковац, која ја опфа-
ќа административната околија Бенковац, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Бенковац; 

174. Изборната околија Книн и Дрниш, која ги 
опфаќа административните околии Книн и Дрниш, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Книн; 

175. Изборната околија Шибеник, која ја опфа-
ќа административната околија Шибеник, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Шибеник; 

176. Изборната околија Сплит град, која го оп-
фаќа подрачјето на градот Сплит, со седиште на 
околиската изборна комисија во Сплит; 

177. Изборната околија Сплит, која ја опфаќа 
административната околија Сплит, со седиште на 
околиската изборна комисија во Сплит; 

178. Изборната околија Сињ, која ја опфаќа ад-
министративната околија Сињ, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Син,; 

179. Изборната околија Имотски, која ја опфаќа 
административната околија Имотски, со седиште 
на околиската изборна комисија во Имотски; 

180. Изборната околија Метковиќ и Макарска, 
која ги опфаќа административните околии Метко-
виќ и Макарска, со седиште на околиската изборна 
комисија во Метковиќ; 

181. Изборната околија Хвар, Врач и Вис, која 
ги опфаќа административните околии Хвар, Врач 
ц Вис, со седиште на околиската изборна комисија 
во Супетар; 

182. Изборната околија Дубровник град, Ду-
бровник и Корчула, која го опфаќа подрачјето на 
градот Дубровник и административните околии Ду-
бровник и Корчула, со седиште на околиската из -
борна комисија во Дубровник. 

Ш. Во Народна Република Словенија 
183. Изборната околија Мурска Собота I, која го 

опфаќа подрачјето на општините Богојина, Чрен-
шовци, Дубровник, Лендава, Габрје, Полана, Тур-
нишче, Белтинци и Мартијанци, на административ-
ната околија Мурска Собота, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Мурска Собота; 

184. Изборната околија Мурска Собота Ц, која 
го опфаќа подрачјето на општините Бодонци, Цан-
кова, Горњи Петровци, Град, Крижевци в Прек-
мурје, Кузма, Мачковци, Просењаковци, Пуцонци, 
Рогашевци, Мурска Собота, Шаловци и Тишина, на 
административната околија Мурска Собота со. седат 
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ште на околиската изборна комисија во Мурска 
Собота; 

185. Изборната околија Љутомер, која ја опфа-
ќа административната околија Љутомер, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Љутомер; 

Ш. Изборната околија Блуј, која ја опфаќа 
административната околија Птуј, со седиште на 
околиската изборна комисија во Птуј; 

187. Изборната околија Марибор - околија Ј, 
која го опфаќа подрачјето на општините Ожбалт на 
Драва, Седница на Драва, Средње, Згорња Кунгота, 
Шеитиљ в Словенских горицах, Десница, Јаренина, 
Јаковски дол, Велка, Згорња Шчавница, Јуропски 
дол, Малечник, Шмарјета на Десница, Ленарт в 
Словенских горицах, Граденине в Словенска: гори-
цах, Церквењак, Воличина, Корева, Дуплек и Др-
вана, со седиште на околиската изборна комисија 
во Марибор; 

188. Изборната околија Марибор — околија Д, 
која го опфаќа подрачјето на општините Брезно-
Подвелка, Рибница на Похорје, Ловренц на По-
хорје, Руше, Декре — Лимбуш, Хоне, Фрам, Раче, 
Згорња Долскава, Драгерско, Шмартно на Лохорје, 
Словенска Бистрица, Оплотница и Дољчане, со 
седиште на околиската изборна комисија во Мари-
бор; 

189. Изборната околија Марибор град, која го 
опфаќа подрачјето на градот Марибор, со седиште 
на околиската изборна комисија во Марибор; 

190. Изборната околија Словен Градец, која ја 
опфаќа административната околија С л овен Градец, 
со седиште на околиската изборна комисија во С ло-
вен Градец; 

191. Изборната околија Цеље — околија Ј, која 
ги опфаќа општините Шмарје при Јелшах, Пони-
ква при Гробелнем, Пристава, Рогашка Слатина, 
Рогатец, Лоднетртек, Лоље на Сотла, Козје, Леси-
чно, Дланина при Севници, Јурклоштер, Драмље, 
Шентјур при Цеље, Сливница при Цеље, Жусем, 
Брезе, Лашко, Речица, Римске Топлице, Жрече, 
Словенско Коњице и Лоне, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Цеље; 

192. Изборната околија Цеље - град, која го 
опфаќа подрачјето на градот Цеље, со седиште на 
околиската изборна комисија во Цеље; 

193. Изборната околија Шоштањ и Цеље — око-
лија II, која ја опфаќа административната околија 
Шоштањ и општината Вранско, Табор, Гомилско, 
Брасловче, Дреболд, Гриже, Ползела, Шемпетер во 
Савински долини, Жалец, Летровче, Војник, Стр-
мен Франколоѕо, Добрна и Витања, ,на администра-
тивната околија Цеље, со седиште на околиската 
изборна комисија во Шоштањ; 

194. Изборната околија Љубљана, — око-
лија I, која го опфаќа подрачјето на општините 
Полхов Градец, Доброва, Брезовица, Подпеч - Пре-
серје, Иг, Шкофљица, Шмарје, Гросупље, Прежгањ, 
Креснице, Литија, Шмартно при Литија, Габровка, 
Шентвид при Стични, Стична, Крпа, Вишња Гора, 
Подтабор, Боровница, Врхника, Логатец, Рофте и 
Хорјул, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Љубљана; 

195. Изборната околија Љубљана - околија Ц ' 
која го опфаќа подрачјето на општините Медводе, 
Водице, Чрнуче, Долско, Моравче, Ване, Благовица, 
Мотник, Тухињ, Луковица, Тухињска средња вас, 
Камиишка Бистрица, Коменда, Камник, Радомље, 
Менгеш и Домжале, со седиште на околиската из-
борна комисија во Љубљана; 

196. Изборната околија Лзубљана град I, која го 
опфаќа подрачјето на градот Љубљана северно од 
линијата што оди по железничката пруга Трст-
Љубљана-Загреб, до границата помеѓу катастарски-
те општини Мосте и Слапе, отаде натаму во ју-
жниот правец на границата помеѓу потесното град-
ско подрачје и општината Поље, со седиште на 
околиската изборна комисија во Љубљана; 

197. Изборната околија Љубљана град П, к ? Ј а 

го опфаќа подрачјето на градот Љубљана на ју-
жно од линијата што оди по железничката пруга 
Трст-Љубљана-Загреб до границата помеѓу ката-
старските општини Мосте и Слапе, отаде натаму во 
јужниот правец на границата помеѓу потесното 

градско подрачје и општината Поље, со седиште на 
околиската изборна комисија но Љубљана; 

198. Изборната околија Трбовље, која ја опфа-
ќа административната околија Трбавље, со седиште 
на околиската изборна комисија во Трбовље; 

199. Изборната околија Кршко, која ја опфаќа 
административната околија 1Јршж), со седиште на 
околиската изборна комисија во Кршко; 

200. Изборната околија Ново Место, кола ја оп-
фаќа административната околија Ново место, СР 
седиште на околиската изборна комисија во Ново 
Место; 

201. Изборната околија Кочевје и Чрномељ, 
која ги опфаќа административните околии Кочеле 
и Чрномељ, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во кочевље. 

202. Изборната околија Постојна и Свежана, која 
ги опфаќа административните околии Постојна и 
Свежана, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Постојна; 

203. Изборната околија Горица, која ја опфаќа 
административната околија Горица, со седиште да: 
околиската изборна комисија во Нова Горица; 

204. Изборната околија Толмин, која ја опфаќа 
административната околија Толмин, со седиште на 
околиската изборна комисија' во Толмин; 

205. Изборната околија Радовљице, која ја оп-
фаќа административната околија Радовљица, со 
седиште на околиската изборна комисија во Рач 
довљица; 

206. Изборната околија Кран,, која ја опфаќа 
административната околија Крањ, со седиште на 
околиската изборна комисија во Крањ. 

IV. Во Народна Република Босна и Херцеговина 
207. Изборната околија Велика Кладуша и Цан 

зин, која ги опфаќа административните околиќ 
Велика Кладуша и Цазин, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Цазин; 

208. Изборната околија Бихаќ, која ја опфаќа 
административната околија Бихаќ, со седиште на 
околиската изборна комисија во Бихаќ; 

209. Изборната околија Босанска^ Крупа, која, 
ја опфаќа административната околија Босансхај 
Крупа, со седиште на околиската изборна комисија 
во Босанска Крупа; 

210. Изборната околија Босански Нови и Босан-ј 
ска Дубица, која ги опфаќа административните око-
лии Босански Нови и Босанска Дубица, со седиште' 
на околиската изборна комисија (во Босански Нови;; 

211. Изборната околија Босанска Градишка и 
Србац, која ги опфаќа административните околии 
Босанска Градишка и Србац, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Босанска Градитка: 

212. Изборната околија Прњавор, која ја опфа-
ќа административната околија Прњавор, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Прњавор; 

213. Изборната околија Бања Лука - околија, 
која ја опфаќа административната околија Бања 
Лука, со седиште на околиската изборна комисија 
во Бања Лука; 

214. Изборната околија Бања Лука - град, ^ 
која го опфаќа подрачјето на градот Бања Лука, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Бања Лука; 

215. Изборната околија Приједор, која ја оп-
фаќа административната околија Приједор, со се-

на околиската изборна комисија во При-
једор; 

::16. Изборната околија Сански Мост, која ја 
опфаќа административната околија Сански Мост, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Сански Мост; 

217. Изборната околија Дрвар, Босанско Гра-
хово и Босански Петровац, која ги опфаќа адми-
нистративните околии Дрвар, Босанско Грахово и 
Босански Петровац, со седиште на околиската из-
борна комисија во Дрвар; 

218. Изборната околија Кљун и Мркоњиќ Град, 
која ги опфаќа административните околии Кључ и 
Мркоњиќ Град, со седиште на околиската изборна 
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комисија во Кљун ; 
219. Изборната околија Ливно и Гламоч, ко ја 

Ги опфаќа административните околии Ливно и 
Гламоч, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Ливно; 

220. Изборната околија Ја јце , ко ја ја опфаќа 
административната^ околија Ја јце , со седиште на 
околиската изборна комисија во Ј а ј ц е ; 

221. Изборната околија Бугојно, која ја опфаќа 
административната околија Бутојно, со седиште на 
околиската изборна комисша во Бугојно; 

222. Изборната околија Дувно и Прозор, ко ја 
ги опфаќа административните околии Дувно и Про-
зор, со седиште на околиската изборна комисија 
во Дувно; 

223. Изборната околија Љубушки и Посушје, 
ко ја ги опфаќа административните околии Љ у б у -
ш к и и Посушје, со седиште на околиската изборна 
комисија во Љубошко; 

224. Изборната околија Мостар и Лиштица, ко -
ја ги опфаќа административните околии Мостар и 
Лиштица, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Мостар; 

225. Изборната околија Мостар-град, ко ј а го оп-
фаќа подрачјето на градот Мостар, со седиште н а 
околиската изборна комисија во Мостар; 

226. Изборната околија Чапљина и Столац, ко ја 
ги - опфаќа административните околии Чапљина и 
Столац, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Чапљина ; 

227. Изборната околија Требиње и Билеќа, ко ја 
ги опфаќа административните околии Требиње и 
Билеќа, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Требиње; 

228. Изборната околија Невесиње, Гацко и К а -
линовиќ, која ги опфаќа административните околии 
Невесиње, Гацко и Калиновиќ, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Невесиње; 

229. Изборната околија Фона и Горажде, ко ја 
ги опфата административните околии Фона и Го-
жде, со седиште на околиската изборна комисија 
в о Фсуча; 

230. Изборната околија Рогатица, Вишеград и 
Соколац, ко ја ги опфаќа административните околии 
Рогатица, ' Вишеград и Соколац, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Рогатица; 

231. Изборната околија Власеница и Кладен, 
која ги опфаќа административните око чии Власе-
ница и Кладек , со седиште на околиската изборна 
комисија во Власеница; 

232. Изборната околија С р е б р е н и к , која ја оп-
фаќа администра нивната околија . С р е б р е н и к , со 
седиште на околискат? изборна комисија во Сре-
бренипа; 

223. Изборната околија ЗБОРНИК, ко ја ја опфаќа 
административната околија З Б О Р Н И К , СО седиште на 
околиската изборна комисија во З Б О Р Н И К ; 

, 234. Изборната околија Лопаре, која ја опфаќа 
административната околија Лопаре, со седиште на 
околиската изборна комисија во Лопаре; 

235. Изборната околија Бијелина, ко ја ја о п ф а -
ќа административната околија Бијелина, со седн-

атите на околиската изборна комисија во Би јелина ; 
236. Изборната околија Брчко, која ја опфаќа 

административна гг околијг Брчко, со седиште н а 
околиската изборна комисија во Брчко; 

237. Изборната околија Босански Шамац, ко ја 
ј а опфаќа административната околија Босански 
Шамац, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Босански Шамац; 

238. Изборната околија Градачац и Модрича, 
која ги опфаќа административните околии Града-
чац и Модриче, со седиште на околиската изборна 
комисија во Градачац; 

' 239. Изборната околија Дервента и Босански 
Брод, која ги опфаќа административните околии 
Дервента и Босански Брод, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Дервента; 

240. Изборната околија Добој и Тешањ, која ги 
опфаќа административните околии Добој и Тешањ, 
со седиште на околиската изборна комисија во Ден 
бој; 

241. Изборната околија Теслиќ и Котор Варош, 
која ги опфаќа административните околии Теслиќ 
и Котор Варош, со седиште на околиската изборна 
комисија во Теслиќ; 

242. Изборната околија Грачаница и Маглај , 
која ги опфаќа административните околии Грача-
ница и Маглај , со седиште на околиската изборна 
комисија во Грачаница; 

243. Изборната околија Тузла - околија I, ко ја 
ги опфаќа општините Бановиќи, Кисељак, Пурачиќ, 
Добошница, Бријесница, Дукавац и Сребреник, со 
седиште на околиската изборна комисија во Тузла; 

244. Изборната околија Тузла — околија II, ко ја 
ги опфаќа општините Живинице , Тојшиќи, Симин 
Хан, Брешке, Љепунице, Тиња, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Тузла; 

245. Изборната околија Тузла — град, која го 
опфаќа подрачјето н а градот Тузла, со седиште на 
околиската изборна комисија во Тузла; 

246. Изборната околија Завидовиќи и Вареш, 
која ги опфаќа административните околии Завидо-
виќи и Вареш, со седиште на околиската изборна 
комисија во Завидовиќи; 

247. Изборната околија Зеница — околија и З е -
ница — град, која ја опфаќа административната 
околија Зеница и подрачјето на градот Зеница, со 
седиште на околиската изборна комисија во Зеница; 

248. Изборната околија Високо, која ј а опфаќа 
административната околија Високо, со седиште на 
околиската изборна комисија во Високо; 

249. Изборната околија Травник, која ја опфаќа 
административната околија Травник, со седиште н а 
околиската изборна комисија во Тревник; 

250. Изборната околија К о њ и ц и Кисељак , ко ј а 
ги опфаќа административните околии Коњиц и К и -
сељак, со седиште на околиската изборна комисија 
во Коњиц; 

251. Изборната околија Сараево — околија, ко ј а 
ја опфаќа административната околија Сараево, со 
седиште на околиската изборна комисија во Сараево; 

252. Изборната околија Сараево — град I, ко ја 
гб опфаќа подрачјето кое од североисточна, источна 
и југоисточна страна оди на границата на градот во 
правецот на запад до тримеѓето на катастарската 
општина Киево и Долац и градот Сараево, потоа 
по миљевичкиот пат односно миљевичката страна 
,по (патот што се граничи со катастарската општина 
Долац и со градот и натаму по патот, покра ј бис-
т а т а малта „Стопа" пресечувајќи ја Требевичката 
улица во правецот на Невесињската улица до мо-
стот на Врбања, по улицг. ,а на Бранимир Ќосиќ 
(која останува во изборната околија Сараево град 
И) до Марин пот Двор во правецот н а исток по у л и -
цата на Маршал Тито до улицата Вук Караџиќ, н а 
почетокот на улицата Вук Караџиќ (која останува 
во изборната околија Сараево град II) до улицата 
Светозар Марковиќ, по улицата Светозар Марковиќ 
До Х а ј д у к Вељковата улица, по улицата Х а ј д у к 
Вељко, на фамили јата Ф о х т до Чадорџиниот по-
ток, по овој поток до патот Седреник, по патот Се-
дреник до бившата малта „Бардакчие" и по Грдањ-
скиот пат до границата на градот Сараево кон се-
вер, со седиште на околиската изборна комисија 
во Сараево; 

253. Изборната околија Сараево-град II, ко ја го 
опфаќа подрачјето што се граничи од источната 
страна со границата на изборната околија Сараево-
град I, а од северната, ј ужната и западната страна 
со границата на градот Сараево, со седиште н а око-
лиската изборна комисија в о Сараево; 

V. Во Народна Република Македонија 
254. Изборната околија битолска I, ко ја ги оп-

ф а ќ а подрачјата на општините битолска, логовард-
ска, буковска и диховска, на административната 
околија битолска, со седиште на околиската изборна 
комисија во Битола; 

255. Изборната околија битолска И, која гќ 
опфаќа подрачјата на општините каханска , кукуре -
чанска, лопатичка, смилевска, демирхисарска, ж в а н -
ска, доленска, банка, старовинска, маковска, к р е -
меничка, новачка, будаковска, ивановска и велу^ 
шинска, на административната околија битолска, со1 

седиште на околиската изборна комисија в о Битола ; 
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236. Изборната околија преспанска, која ј а 
опфаќа административната околија преспанска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Ресен; 

257. Изборната околија охридска, која ја опфа-
ќа административната околија охридска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Охрид; 

258. Изборната околија дебарска, која ја о п ф а -
ќа административната околија дебарска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Дебар; 

259. Изборната околија кичевска, која ја опфа-
ќа административната околија кичевска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Кичево; 

260. Изборната околија гостиварска, која ја 
опфаќа административната околија гостиварска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Го-
стивар; 

261. Изборната околија тетовска, ко ја ја о п ф а -
ќа административната околија тетовска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Тетово; 

262. Изборната околија скопска, која ја опфаќа 
административната околија скопска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Скопје; 

263. Изборната околија Скопје-град I, која го 
опфаќа делот на градот од десниот брег на Вардар, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Скопје; 

264. Изборната околија Скопје-град II, која го 
опфаќа делот на градот од левиот брег на Вардар, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Скопје; 

265. Изборната околија кумановска I, ко ја го 
опфаќа подрачјето на општината кумановска, рома-
новска, бединска, матеечка, думановачка, слупчан-
ска и табановачка, на административната околија 
кумановска, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Куманово; 

266. Изборната околија кзпмановска-Н, која ги 
опфаќа подрачјата на општините кратовска, стра-
цинска, Шопско рударска, павлешенска, арбанашка, 
бајковска, жевљанска, старонагоричанска, облевеч-
ка? клечевска, орашачка и младонагоричанска, на 
административната околија кумановска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Куманово; 

267. Изборната околија кривела л анечка, која ја 
опфаќа административната околија кривопаланечка, 
со седиште на околиската изборна комисија во К р и -
ва Паланка; 

268. Изборната околија кочанска, која ја о п ф а -
ќа административната околија кочанска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Кочани; 

269. Изборната околија малешевска, која ја 
опфаќа административната околија малешевска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Берово; 

270. Изборната околија струмичка, која ја о п ф а -
ќа административната околија струмичка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Струмица; 

271. Изборната околија гевгелиска, ко ја ја о п ф а -
ќа административната околија гевгелиска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Гевге-
лија ; 

272. Изборната околија тиквешка, која ја о п ф а -
ќа административната околија тиквешка, со седиште 
на околиската изборна комисија во Кавадарци; 

273. Изборната околија прилепска, која ја о п ф а -
ќа административната околија прилепска, со се-
дишта на околиската изборна комисија во Прилеп; 

274. Изборната околија Титовелешка, ко1а ја 
опфаќа административната околија Титовелешка, 
со седиште на околиската изборна комисија во Ти-
тов Велес; 

275. Изборната околија овчевполска, ко ја ја оп-
фаќа административната околија оечевполска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Штип. 

VI. Во Народна Република Црна Гора 
276. Изборната околија барска и цетињска, ко ј а 

ги опфаќа административните околии барска и д е -
тинска , со сед,иште на околиската изборна коми-
сија на Цетиње; 

277. Изборната околија бококоторска, ко ја ја 
опфаќа административната околија бококоторска, 
со седиште на околиската изборна комисија во К о -
рор; 

^ 278. Изборната околија Никшиќска, ко ја ја оп-
ф а ќ а административната околија никшиќска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Н и к -
шиќ; 

279. Изборната околија пљеваљска и дурмитор-
ска, која ги опфаќа административните околии 
плеваљска и дурмиторска, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Плевље; 

280. Изборната околија белополска и колашџн-
ска, која ги опфаќа административните околии 
белополска и колашинска, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Би јело Поле; 

281. Изборната околија иванградска, ко ја ја оп-
фаќа административната околија Иванградска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Иван-
град; 

282. Изборната о к Ј л и ј а титоградска и градот 
Титоград,, која ј а опфаќа административната око-
ли ја титоградска и подрачјето" на градот Титоград, 
со седиште н а околиската изборна комисија во Ти-
тоград. 

Р. п. бр. 236 
10 септември 1953 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Секретар, Потпретседател, 
Вељко Зековиќ, с. р. Моша Пијаде, с. р, 

300. 
Врз основа на чл. 142 ст. 5 од Законот за пра-

вата и должностите, избирањето и отповикот на 
сојузните народни пратеници, Сојузниот извршен 
совет донесува 

О П Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОДРАЧЈАТА НА ИЗБОРНИТЕ 
ОКОЛИИ ЗА ИЗБОРИТЕ НА НАРОДНИТЕ ПРАТЕ-
НИЦИ ЗА СОБОРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ НА' 
СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА ШТО ЌЕ СЕ 
ОДРЖАТ ВО ВРЕМЕТО ОЦ 22 ДО 28 НОЕМВРИ 

1953 ГОДИНА 
За изборите за народни пратеници за Соборот на 

производителите на Сојузната народна скупштина се 
формираат следни изборни околии: 
А. ГРУПА НА ИНДУСТРИЈАТА, ТРГОВИЈАТА И 

ЗАНАЕТЧИСТВОТО 
I. Во Народна Република Србија 

1. Изборната околија Белград 1,која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на општина-
та Стари Град, 

2. Изборната околија Белград II, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на, општи-
ната Савски Венец, 

3. Изборната околија Белград III, ко ја га о п ф а -
ќа стопанските организации на подрачјето на 
општината Земун, Нов Белград и Б е ж а н и ј а , 

4. Изборната околија Белград IV, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на општи-
ните Ш л и л у л а и Скадарлша, 

5. Изборната околија Белград V, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на општи-
ните: Стари ѓерам, Карабурма, Ѕвездара, Крњача , 
Падинска Скела, Овча, Борча, Неимар и Источен 
Врачар, 

6. Изборната околија Белград VI, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на општи-
ните: Теразије , Западен Врачар, Лекино Брдо и 
Вождовац, 

7. Изборната околија Белград VII, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на оп-
штините: Чукарица, Ракопица, Топчидерско' Брдо, 
Ж е л е з н и к и Ж а р к о в о 

— со седиште на околиската изборна комисија 
за изборните околии под редниот број 1—7 во Б е л -
град; 

8. Изборната околија Неготин, к о ј а ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии краинска, поречка, клучка, бор-
ска и бољевачка, со седиште на околиската изборна 
комисија во Неготин; 
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9. Изборната околија Књажевац која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии тимочка, звечарска, сврлишка 
и белопалапачка, со седиште на околиската изборна 
комисија во Књажевац; 

10. Изборната околија Бабушница, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии лужичка, нишавска, дими-
тровградска, власотиначка и јужноморавска, со се-

д и ш т е на околиската изборна околија во Бабу-
шница; 

11. Изборната околија Врање, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии врањска, масуричка, босиле-
градска и бујановачка, со седиште на околиската 
изборна комисија во Врање; 

12. Изборната околија Лесковац, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии лесковачка и јабланичка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Лесковац; 

13. Изборната околија Прокупље, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии добринка, топличка, јастре-
бачка, косаничка и нишка, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Прокупље; 

14. Изборната околија Ниш, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на градот 
(Ниш со седиште на околиската изборна комисија 
во Ниш; 

15. Изборната околија Параќин, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии параќинска, моравска, сокобањ-
ска, ражањска и темниќка, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Параќин; 

16. Изборната околија Куприја, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии раваничка, беличка, левачка и 
^еспотовачка, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Куприја; 

17. Изборната околија Велика Плана, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии поморавска и подунав-
ска, со седиште на околиската изборна комисија во 
Велика Плана; 

18. Изборната околија Пожаревац, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии пожаревачка, ресавска, млав-
ска, хомољска, звишка и рамска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Пожаревац; 

19. Изборната околија Младеновац, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии косма јека, јасеничка, 
опленачка и орашачка, со седиште на околиската 
изборна комисија во Младеновац; 

20. Изборната околија Крагујевац, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии крагујевачка, лепеничка, 
гружанска и градот Крагујевац, со седиште на 
околиската изборна комисија во Крагујевац; 

21. Изборната околија Белград, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии белградска, посавска и колу-
барска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Белград; 

22. Изборната околија Ваљево, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии валевска, љишка, подврска, 
тамнавска, посавотамнавска и раѓевска, со седиште 
на околиската изборна комисија во Ваљево; 

23. Изборната околија Шабац која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии поцерска, мачванска и јадран-
ска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Шабац; 

24. Изборната околија Чанак, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии љубиќко-трнавска, таковска и 
драгановска, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Чанак; 

25. Изборната околија Титово Ужице, која ги 
опфаќа стопанските организаци на подрачјето на 
административните околии ужичка, пожешка, црно-
гопска, азбуковачка, рачанска и златиборска, со се-

диште на околиската изборна комисија во Титово 
Ужице; 

26. Изборната околија Нови Пазар, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на Адми-
нистративните околии дежевека, ариљска, 
вичка, златарска, прибојска, милешевска, сјеничка 
и штавичка, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Нови Пазар; 

27. Изборната околија Ранковиќево, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии ж и ч к а и студеничка, со 
седиште на околиска изборна комисија во Ранко-
виќево; 

28. Изборната околија Крушевац, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии крушевачка, жупска, копао-
ничка и трстеничка, со седиште на околиската из-
борна комисија во Крушевац. 

Н а п о д р а ч ј е т о н а А. П. В о ј в о д и н а 
29. Изборната околија Стара Пазова, која ги 

опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии старопаѕовачка, земун-
ска и румска, со седиште на околиската изборна 
комисија во Стара Пазова; 

30. Изборната околија Сремска Митровица, која 
ги опфаќа стопанските организации на подрачјето 
на административните околии сремекомитровачка, 
шидска и новосадска, со седиште на околиската 
изборна комисија во Сремска Митровица; 

31. Изборната околија Нови Сад, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на градот 
Нови Сад, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Нови Сад; 

32. Изборната околија Кула која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии кулска, бачкопаланачка и оџач-
ка, со седиште на околиската изборна комисија во 
Кула; 

33. Изборната околија Сомбор, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративната околија сомборска, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Сомбор; 

34. Изборната околија Суботица, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на градот 
Суботица, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Суботица; 

35. Изборната околија Сента, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии сенќанска и бачкотополска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Сента; 

36. Изборната околија Кикинда, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии кикиндска, новокнежевачка и 
потиска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Кикинда; 

37. Изборната околија Зрењанин, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на градот 
Зрењанин и административната околија бегејска со 
седиште на околиската изборна комисија во Зре-
њанин; 

38. Изборната околија Бечеј, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии бечејска, жабаљска, тамишка и 
јашатомиќска, со седиште на околиската изборна 
комисија во Бечеј; 

39. Изборната околија Вршац, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии вршачка, алибунарска, бело-
цркванска и ковинска, со седиште на околиската 
изборна комисија во Вршац; 

40. Изборната околија Панчево, која ги опфаќа 
. стопанските организации на подрачјето на адми-

нистративната околија панчевачка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Панчево. 
Н а п о д р а ч ј е т о н а А в т о н о м н а т а К о с с в -
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41. Изборната околија Косовска Митровица, која 

ги опфаќа стопанските организации на подрачјето 
на административните околии звечан?г:а, неточна и 
пеќска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Косовска Митровица; 
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42. Изборната околија Призрен, која ги опфаќа 

стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии шарпланинека, ѓаковачка, под-
ринска и горска, со седишта на околиската изборна 
комисија во Призрен; 

43. Изборната околија Урошевац, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии неродимска, суворечка, ситни-
чка, горноморавска, гњиланска и каменичка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Уро-
шевац; 

44. Изборната околија Вучитрн, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии вучитрнска, грачаничка, лапска 
и дреничка и градот Приштина, со седиште на 
околиската изборна комисија во Вучитрн. 

П. Во Народна Република Хрватска 
45. Изборната околија Осијек-околија, која ги 

опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Осијек, Бели Манастир 
и Вуковар, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Осијек; 

46. Изборната околија Осијек-град, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
градот Осиј ек, со седиште на околиската изборна 
комисија во Осијек; 

47. Изборната околија Винковци, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Винковци, Ѓаково и Жупања, 
со седиште на околиската изборна комисија во Вин-
ковци; 

48. Изборната околија Нашице, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Нашице, Ораховица, Подравока 
Слатина, ДОЕВИ Михољац и Валпово, со седиште на 
околиската изборна комисија во Нашице; 

49. Изборната околија Славонски Брод, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Славонски Брод и Сла-
вовска пожега, со седиште на околиската изборна 
комисија во Славонски Брод; 

50. Изборната околија Нова Градитка , која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Нова Градинка, Пакрац 
и Дарувар, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Нова Градинава; 

51. Изборната комисија Новска, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Новска, Чазма, Кутина, Гареш-
ница и Грубишно Поље, со седиште на околиската 
изборна комисија во Новска; 

52. Изборната околија Бјеловар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Белов ар, Копривница, ѓурѓевац, 
Вировитица и Крижевци, со седиште на околиската 
изборна комисија во Беловар; 

53. Изборната околија Чаковец, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Чаковец и Прелог, со седиште 
на околиската изборна комисија во Чаковец; 

54. Изборната околија Вараждин, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Вараждин и Лудбрег, со се-
диште на околиската изборна комисија во Ва-
раждин; 

55. Изборната околија Златар, која ги опфаќа 
стопанските организации па подрачј-ето на админи-
стративните околии Златар и Иванец, со седиште 
на околиската изборна комисија во Златар; 

56. Изборната околија Крапина, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Крапина, Долна Стубица, Кра -
њец и Преграда, со седиште на околиската изборна 
комисија во Крапина; 

57. Изборната околија Загреб I, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето што се гра-
ничи со линијата што оди од исток од железничкиот 
савски мост по железничката пруга до крстосницата 
на пругата на савскиот пат, натаму по левиот огра-
нок на пругата кон западниот коло двор (оставајќи 
ја колодЕорската зграда вон подрачјето) до Запрет 
шинската улица. Натаму по средината на Запре-

шикската улица кон север д о Илице, по средина на 
Илицо кон истоѕ до улицат^ Јга X корпус, П9 Ч е -
дана од таа улица и Ш0стин?киот Дол до ^еверЈга-ѓа 
градска граница. Од север границата оди по град-
ската граница кон запад, натаму по западната град-
ска граница до реката Сава, по реката Сава надолу 
до железничкиот мост, 

58. Изборната околија Загреб И, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето што се гра-
ничи со линијата што иде од југ од крстосницата на 
Свесниот пат и Јукиќева улица, по железничката 
пруга кон запад до Запрешиќската улица, натаму 
на север по границата на изборната околија Загреб 
I до северната градската граница. Од исток од кр-
стосница Јукиќева улица и Свесниот пат по сре-
дина на Селскиот пат кон север, по западната страна 
на Плоштадот Маршал Тито, по средина на Фран-
копанската улица до Илице, по И лица кон Плошта-
дот на Републиката, по северната страна на тој пло-
пггад, по средина на Цесарчевата улица до Влашка-
та улица, натака по Влашката улица кон исток до 
Вончинината улица, по средина од таа улица кон 
север до Биеничкиот пат, по средина од тој пат 
до Малиот Дол, по Малтиот Дол до северната град-
ска граница, по северната градска граница до гра-
ницата на изборната околија Загреб I, 

69. Изборната околија Загреб III, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето што се гра-
ничи со линијата што оди од југ од крстосницата 
Савскиот пат и Црнадкова улица по железничката 
пруга до зградата на Дирекцијата на птт, натаму, 
преку Бранимировата улица кон север по средина 
на Петринската улица до Плоштадот на Републи-
ката, по средина на овој плоштад и Илице до 
Франкопанската улица, 

60. Изборната околија Загреб IV, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето што се гра-
ничи со линијата што оди од југ од крстосницата 
на Петринска и Бранимирова улица, по железнич-
ката пруга кон исток до Хајнцловата , улица на 
север, по средина од таа улица преку Кватернико-
виот Плоштад до Влашката улица, по средина од 
Домјаниќевата улица до Петровата улица, по сре-
дина на Петровата улица кон исток до Долгиот Дол, 
по средина од таа улица и по нејзиниот продолже-
ток до Бијеничкиот пат, по средина од тој пат кон 
југ до Вончинината улица, по средина од таа улица 
до Влашката улица, по средина од Влашката улица 
до Цесарчевата улица, по средина од таа улица до 
Плоштадот на Републиката, по источната страна од 
тој Плоштад до Петрињската улица, по средина од 
таа улица до Бранимировата улица, 

61. Изборната околија Загреб V, која ги опфаќа . 
стопанските организации на целото градско подрачје 
преку реката Сава, потоа на подрачјето што се гра-
ничи со линијата што оди од Јакучевачкиот Мост 
до Држиќевата улица, по средина од оваа улица 
цреку Ботиќевиот Плоштад, по средина од Луциќе-
вата улица до железничката пруга, натаму по ж е -
лезничката пруга до Јукиќевата улица по пругата 
кон југ до железничкиот савски мост, а потоа по 
средината на текот на реката Сава до границата 
на изборната околија Загреб I, 

62. Изборната околија Загреб VI, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето што се гра-
ничи со линијата што оди од југ и исток по град-
ската граница, а на север по границата на општи-
ните Маркушевац и Ремете до Малиот Дол, по сре-
дина од Малиот Дол кон запад до Биеничкиот пат, 
по средина од тој пат до продолжетокот на Долгиот 
Дол до Долгиот Дол, по средина од Долгиот Дол до 
Петровата улица, по средина од таа улица до До-
мјаниќевата улица, по средина од оваа улица, по 
Кватерниковиот Плоштад до Хајнцловата улица, по 
средина од оваа улица до железничката пруга, по 
железничката пруга кон запад до Луциќевата ули-
ца, по средина од Луциќевата и држиќевата^ улица 
до Јакучевачкиот мост 

— со седиште на околиската изборна комисија 
за изборните околии под ред. бр. 57—62 во Загреб; 

63. Изборната околија Загреб, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
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стративните околии Загреб, Велика Горица, Дуго-
село, Зелина, Врбовец, Самобор и Јастребарско, (ЈО 
седиште на околиската изборна комисија во Загреб; 

64. Изборната околија Сисак, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Сисак, Петриња, Глина, Двор и 
Костајница, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Сисак; 

65. Изборната околија Карловац, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Карловац, Војниќ и Вргин Мост 
и град Карловац, со седиште на околиската из -
борна комисија во Карловац; 

66. Изборната околија Госпиќ, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на ид гни-
стративните околии Госпиќ, Бриње, Грачац, Удбина, 
Титова Кореница, Доњи Лапац, Перушиќ, Оточац, 
Слуњ и О гулин, со седиште на околиската изборна 
комисија во Госпиќ; 

67. Изборната околија Делнице, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративната околија Делнице, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Делнице; 

63. Изборната околија Р и ј е к а I, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на запад-
ниот дел на градот што е ограничено од исток со 
линијата што оди од Главната лука долж источната 
страна на Гатот Отокар Кершованија на брегот на 
Југословенската морнарица, во дијагонала го сече 
Плоштадот Жабица и по средина на улицата Борис 
Кидрич оди по улицата Б е л Камик, а отаде д о л ж 
источната граница на подрачјето на бившиот I реож 
на градот Ри јека ; 

69. Изборната околија Р и ј е к а II, ко ја га опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на остана-
лиот дел на градот Р и ј е к а . 

— со седиште на околиската изборна комисија 
за изборните околии под ред. бр. 68 и 69 н а Ри јеиа ; 

70. Изборната околија Ријека , која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративната околија Ријека , со седиште на околи-
ската изборна комисија на Ри јека ; 

71. Изборната околија Пазин, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации н а подрачјето на админи-
стративните околии Пазин, Лабин и Бузет, со се-
диште на околиската изборна комисија во Пазин; 

72. Изборната околија Пула, ко ја ги опфаќа сто-
панските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Пула и Пореч и градот 1Пула, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Пула; 

73. Изборната околија Сена, ко ја ги опфаќа сто-
панските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Сењ, Цриквеница, Црес-Лошињ, 
К р к и Раб, со седиште на околиската изборна ко -
мисија во Сењ; 

74. Изборната околија Задар, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Задар и Бенкѕовац, со седиште 
на околиската изборна комисија во Задар ; 

75. Изборната околија Книн, ко ј а ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии К н и н и Дрниш, со седиште на 
околиската изборна комисија во Книн ; 

78. Изборната околија Шибеник, ко ј а ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адшЛш-
стративната околија Шибеник, со седиште на око-
лиската комисија во Шибеник; 

77. Изборната околија Сплит-град, ко ја ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на гра-
дот Сплит, со седиште на околиската изборна ко -
мисија во Сплит; 

78. Изборната околија Сплит, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Сплит и Сињ, со седиштето на 
околиската изборна комисија во Сплит; 

79. 'Изборната околија Дубровник, ко ја ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на ад -
министративните околии Дубровник, Врач, Метко-
виќ, Корчула, Хвар, Вис, Макарска и Имотски и 
градот Дубровник, со седиште на околиската и з -
борна комисија во Дубровник, 

ГО. Во Народна Република Словенија 
80. Изборната околија Љутомер, ко ја ги опфаќа 

стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Љутомер, Мурска Собота и Птуј , 
со седиште на околиската изборна комисија во Љ у -
томер; 

81. Изборната околија Марибор I, ко ја ги о п ф а -
ќа стопанските организации на подрачјето на гра-
дот Марибор северно од Драва; 

82. Изборната околија Марибор II, ко ја ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
градот Марибор ј у ж н о од Драва 

— со седиште на околиската изборна комисија 
з а изборните околии под ред. бр. 81 и 82 во Марибор; 

83. Изборната околија Марибор, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративната околија Марибор, со седиште на око^ 
лиската изборна комисија во Марибор; 

84. Изборната околија С ловокрадец , која ги оп-
ф а ќ а стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Словенградец и Шо-
штањ, со седиште на околиската изборна комисија 
во Словенградец; 

85. Изборната окли ја Цеље-град, ко ја ги о п ф а -
ќа стопанските организации на подрачјето на гра-
дот Цеље, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Цеље; 

86. Изборната околија Цеље-око лија , ко ја ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административната околија Цеље, со седиштето на 
околиската изборна комисија во Цеље; 

87. Изборната околија Кршко, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративната околија Кршко, со седиште на око-
лиската изборна комисија во К р ш к о ; 

88. Изборната околија Ново Место, ко ја ги оп-
ф а ќ а стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Ново Место, Черномељ 
и Кочев ј е, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Ново Место; 

89. Изборната околија Трбовље, ко ја ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето н а админи-
стративната околија Трбовље, со седиште н а околи-
ската изборна комисија в о Трбовље; 

90. Изборната околија Љубљана-град I, која ги 
опфаќа стопанските организации н а подрачјето н а 
градот Љубљана и тоа северно од линијата што оди 
од правецот Залог по железничката пруга до пре-
минот на Титовиот пат, натаму по Титовиот пат, по 
Карделевата улица, по Градишче, по Римскиот пат, 
потоа по Т р ж а ш к и о т пат до западната граница на 
градот Љубљана; 

91. Изборната околија Љубљана-град И, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
градот Љубљана и тоа ј у ж н о од линијата што оди 
од правецот Залог по железничката пруга на Тито-
виот пат, натаму по Титовиот пат, по Карделевата 
улица, по Градишќе, по Римскиот пат, потоа по-
Т р ж а ш к и о т пат до западната граница на градот 
Љ у б љ а н а 

— со седиште на околиската изборна комисија 
з а изборните околии од редниот број 90 и 91 вб 
ЈБубљана; 

92. Изборната околија Љубљана-околија I, ко ј а 
ги опфаќа стопанските организации на подрачјето 
н а општините Водице, Црнуче, До л еко, Моравче, Б а -
че, Благовица, Мотник, Тухињ, Луковица, Тухињска 
Средња вас, К а м н и ш к а Бистрица, Камник, Комен-
да, Радомље, Менгеш и Домжале, 

93. Изборната околија Љубљана-околија И, ко ја 
ги о п ф а ќ а стопанските организации на подрачјто 
на општините Медводе, Полхов, Градец, Доброва, 
Б р е з н и ц а , Попеч-Пресерие, Иг, Шкофљица , Шмар-
је, Гросупље, П р о а ѓ а њ е , Креснице, Литија , Шмарт^ 
но при Литија, Габровка, Шентвид, Пристапни, 
Слична, Крха , В и ш њ а Гора, Иодтабор, Боровница, 
Врхника, Логатец, Р о ф т в и Х о р ј у л 

— со седиште на околиската изборна комисија 
за изборните околии под редниот број 92 и 93 во 
Љубљана; 

94. Изборната околија Постојна, к о ј а ги опфаќа 
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стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Постојна и Сежана, со седиште 
на околиската изборна комисија во Постојна; 

95. Изборната околија Радовљица, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на ад-
министративната околија Радовљица, со седиште на 
околиската изборна комисија во Радоовљица; 

96. Изборната околија Нова Горица, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на ад-
министративните околии Горица и Толмин, со се-
дмите на околиската изборна комисија во Нова Го-
рица; 

97. Изборната околија Крањ, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративната околија кран, , со седиште на околи-
ската изборна комисија во Крањ. 
IV. Во Народна Република Босна и Херцеговина 

98. Изборната околија Зворник, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии ЗБОРНИК, Бијелина, Власени-
ца и Сребреник, со седиште на околиската изборна 
комисија во З Б О Р Н И К ; 

99. Изборната околија Брчко, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Брчко, Лопаре, Градачац и Бо-
сански Шамац, со седиште на околиската изборна 
комисија во Брчко; 

100. Изборната околија Добој, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Добој, Грачаница и Модрича, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Добој; 

101. Изборната околија Дервента, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Дервента, Босански Брод, 
Прњавор, Србац и Босанска Градинка, со седиште 
на околиската изборна комисија во Дервента; 

108. Изборната околија Тес лик, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Теслиќ, Котор Варош, Тешањ 
и Мат лај, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Тес лик; 

103. Изборната околија Високо, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративната околија Високо, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Високо; 

104. Изборната околија Зеница-град, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
градот Зеница, со седиште на околиската изборна 
комисија во Зеница; 

105. Изборната околија Зеница, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Зеница и Вареш, со седиште 
на околиската изборна комисија во Зеница; 

106. Изборната околија Завидовиќи, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на ад-
министративните околии Завидовиќи и Кладањ, со 
седиште на околиската изборна комисија во Зави-
довиќи; 

107. Изборната околија Тузла-град, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на гра-
дот Тузла, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Тузла; 

108. Изборната околија Тузла-околија I, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
општините Банов шеи, Живинице, Симин Хан и 
Тојшиќи; 

109. Изборната околија Тузла-околија И, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
општкните Лукавац, Пурачиќ, Добошница, ЈБепу-
нице, Тиња, Кисељак., Сребреник, Брешке и Бри-
јесница 

— со седиште на околиската изборна комисија 
на изборните околии под ред. бр. 108 и 109 во Тузла; 

НО. Изборната околија Сараево I. која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето кое 
од североисФочната и источната страна оди по гра-
ницава на градот до Миљацка, потоа по Миљацка 
до Врбања Мостот, по улиците на Бранимир Ќосиќ 
и Радомир Путник, натаму по Булеварот на Борис 
Кидрич, по Бродската улица, по патот на Бакаре-
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лац, на Ридот Хум и преку Хум до тримеѓето на 
границите на подрачјето на град Сараево, и општи-
ните Вогошќе и Долац. Одовде иде по постоеќата 
граница помеѓу општините Вогошќе и Долац до из-
легувањето н а границата на околијата Сараево, со 
тоа зградите во улиците кон кои оди границата да 
и' припаѓаат на изборната околија Сараево И; 

111. Изборната околија Сараево II, која ги оп- -
фаќа стопанските организации на подрачјето кое 
од источната страна се граничи со границата на 
изборната околија Сараево I а од северната, јужна-
та и западната страна со границата на градот 
Сараево 

— со седиште на околиската изборна комисија 
за изборните околии под редниот број 110 и 111 во 
Сараево 

112. Изборната околија Сараево, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Сараево, Соколац и Рогатица, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Сараево; 

113. Изборната околија Фоча, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Фоча, Калиновник, Горажде и 
Вишеррад, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Фоча; 

114. Изборната околија Требиње, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Требиње, Билеќа, Гацко, Не- ^ 
Бедиње, Столац, Чаплина и ЈБубушки, со седиште 
на околиската изборна комисија во Требиње; 

115. Изборната околија Коњиц, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Коњиц, Прозор и Кисељак ,со -
седиште на околиската изборна комисија во Коњиц; 

116. Изборната околија Мостар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Мостар, Лиштица и Носушј е и 
градот Мостар, со седиште на околиската изборна 
комисија во Мостар; 

117. Изборната околија Дрвар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Дрвар, Босански Петровац, Бо-
санско Грахово, Гламоч, Ливно и Дувно, со седиште 
на околиската изборна комисија во Дрвар; 

118. Изборната околија Бихаи, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Бихаќ, Босанска Дубица, Бо-
сански Нови, Цазин, Велика Кладуша и Босанска 
Крупа, со седиште на околиската изборна комисија 
во Бихаќ; 

119. Изборната околија (Приједор, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Приједор, Сански Мост и 
Кључ, со седиште на околиската изборна комисија 
во Приједор; 

120. Изборната околија Бања Лука, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на ад -
министративната околија Бања Лука и градот Б а њ а 
Лука, со седиште на околиската изборна комисија 
во Вања Лука; 

121. Изборната околија Јајце, која ги опфаќа 
стопанските организации на административните око-
лии Јајце, Мркоњиќ Град и Бугојно, со седиште на 
околиската изборна комисија во Ја јце ; 

122. Изборната околија Травник, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративната околија Травник, со седиште на 
околиската изборна комисија во Травник.. 

V. Во Народна Република Македонија 
123. Изборната околија Скопје I, која ги опфа-

ќа стопанските организации на подрачјего на гра-
дот Скопје и тоа северозападниот дел на градот 
што се наоѓа помеѓу улицата Маршал Тито, реката 
Вардар, границата на населбата Ѓорче Петров и 
планината Водно, 

124. Изборната околија Скопје II, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на гра-
дот Скопје и тоа југозападниот дел на градот што 
се наоѓа помеѓу улицата Маршал Тито, реката Вар-
дар, границата на селото Горно Лисичје и Осје и 
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планината Водно, како и цѕлШр дел на градам? ал-о 
се наоѓа на левата страна од реката Вардар 

— со седиште на околиската изборна комисија 
за изборните околии под ред. бр. 123 и 124 во Скопје; 

125. Изборната околија Битола, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии битолска и преспанска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Битола; 

126. Изборната околија Охрид, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии охридска и дебарска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Охрид; 

127. Изборната околија Гостивар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии гостиварска и тетовска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Гостивар", 

128. Изборната околија Скопје-околија, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии скопска и титовелешка^ 
со седиште на околиската изборна, комисија во 
Скопје; 

129. Изборната околија Прилеп, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии прилепска и кичевска, со се-
диште на околиската изборна комисија во Прилеп; 

130. Изборната околија Струмица, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии струмичка, гевгелиска и тик-
вешка, со седиште н а околиската изборна 'комисија 
во Струмица; 

131. Изборната околија Штип, која ги опфаќа 
стопанските организации не подрачјето на админи-
стративните околии овчевполека, малешевска и ко-
чанска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Штип; 

132. Изборната околија Куманово, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии кумановска и кривоиала-
нечка со седиште на околиската изборна комисија 
во Куманово. 

VI, Во Народна Република Црна Гора 
133. Изборната околија Цетиње, која ги опфаќа 

стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии цетинска, бококоторска и бар-
ска, со седиште н а околиската изборна комисија на 
Цетиње; 

134. Изборната околија Никшиќ, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии никшиќска, пљеваљска и дур-
миторека; 

135. Изборната околија Титоград, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии тито градска, иванградска, вес-
лоно лека и колашинска и градот Титоград, со се-
диште на околиската изборна комисија, во Тито-
град; 

Б. ГРУПАТА НА СЕЛСКОТО СТОПАНСТВО 
I. Во Народна Република Србија 

1. Изборната, околија Неготино која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии краинска, поречка, кључка, 
заечарска, борска и бољевачка, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Неготин; 

2. Изборната околија Сврљиг, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии сврљишка, тиморка и нишка и 
градот Ниш, со седиште на околиската изборна, ко-
мисија во СЕрљиг; 

3. Изборната околија Пирот, која ги опфаќа сто-
панските организации на подрачјето на администра-
тивните околии нишавска, белопаланечка, димитров-
градска, лужничка и власотиначка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Пирот; 

4. Изборната околија Лесковац, која ги опфаќа, 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии лесковачка и јабланичка, со 
седиште на околиската изборна комисија во Ле-
сковац; 

5. Изборната околија Прокупље, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии добринка, топличка, коса-
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пичка и јастреб^чХа, со седиште на околиската 
изборна комисија во Пјрокупље; 

6. Изборната околија Алексинац, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии моравска, сокобањска, ра -
жањска, параќинска, темничка и раваничка, со 
седиште на околиската изборна комисија во Алек-
синац; 

7. Изборната околија Светозарево, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии величка, левачка, деспото-
вачка, ресавска и хомољска, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Светозарево; 

8. Изборната околија Пожаревац, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии пожаревачка, звишка, рамска 
и млавска, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Пожаревац; 

Изборната околија Владичин Хан, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии јужноморавска, бујано-
вачка, врањска, босилеградска и маеуричка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Вл. Хан; 

10. Изборната околија Белград, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии белградска, подунавска и по-
савска, и градот Белград, со седиште на околиската 
изборна комисија во Белград; 

11. Изборната околија Крагујевац, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии крагујевачка, гружанска, ле-
пеничка и поморавска и градот Крагујевац, со се-
диште на околиската изборна комисија во Крагу-
јевац; 

12. Изборната околија Младеновац, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии косма јека, јасеничка, 
опленачка, орашачка и колубарска, со седиште на 
околиската изборна комисија во Младеновац; 

13. Изборната околија Ваљево, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии валевска , тамнавска, посавотам-
навска и подгорска, со седиште на околиската из-
борна комисија во Ваљево; 

14. Изборната околија Шабац, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии поцерска, мачванска, јадранска 
и раѓевска, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Шабац; 

15. Изборната околија Чанак, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии љубичко-трнавска, љишка, та-
ковска и драгачевска, со седиште на околиската 
изборна комисија во Чанак; 

16. Изборната околија Титово Ужице, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии ужичка, пожешка, црно-
горска, азбуковачка, рачанска и златиборска, со 
седиште на околиската изборна комисија во Титово 
Ужице; 

17. Изборната околија Нова Варош, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии златарска, мораличка, 
ариљска, прибојска, милешевска и сјеничка, со се-
диште на околиската изборна комисија во Нова 
Варош; 

18. Изборната околија Нови Пазар, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на ад-
министративните околии дежевска, штавичка, сту-
д е н и н е и жичка, со седиште на околиската избор-
на комисија во Нови Пазар; 

19. Изборната околија Крушевац, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии крушевачка, трстеничка, 
жупска и копаоничка, со седиште на околиската из-
борна комисија во Крушевац. 

Н а п о д р а ч ј е т о н а А. П. В о ј в о д и н а 
20. Изборната околија Стара Пазова, која ги 

опфаќа стопанските организации на подрачјегз на 
административните околии старопазовачка, з е рун-
ска, румска, сремскомитровачка и шидска, со се-
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диште на околиската изборна комисија во Стара 
Пазова; 

21. Изборната околија Сомбор, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии сомборска, бачконаланечка 
и оџачака, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Сомбор; 

22. Изборната околија Банка Топола, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии бачкотополска и сен-
чв нека и градот Суботица, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Бачка Топола; 

23. Изборната околија Нови Сад, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии новосадска, кулска и бе-
чејска и градот Нови Сад, со седиште на околиска-
та изборна комисија во Нови Сад; 

24. Изборната околија Зрењанин I, која ги 
опфата стопанските организации на подрачјето на 
градот Зрењанин и административните околии но-
вокнежевачка, кикиндска, потисна и жабаљска, 

25. Изборната околија Зрењанин II, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии тамишка, бегејска, ја-
шатомиќска ,и вршачка 

- со седиште на околиската изборна комисија 
во изборните околии под редниот број 24 и 25 во 
Зрењанин; 

26. Изборната околија Панчево, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии панчевачка, алибунарска, ко-
вињска и белоцркванска, со седиште на околиска-
та изборна комисија во Панчево; 

Н а п о д р а ч ј е т о н а А в т о н о м н а т а 
К о с о в с к о - м е т о х и с к а О б л а с т 

27. Изборната околија Приштина, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
градот Приштина и административните околии гра-
чаничка, звечанска, вучитрнска и лапска, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Приштина; 

28. Изборната околија Гљилане, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии платанска, каменичка, горњо-
моравска и неродимска, со седиште на околиската 
изборна комисија во Гњилане; 

29. Изборната околија Призрен, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии шарпланмнска, ситничка, су-
верена , горска и ѓаковичка, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Призрен; 

30. Изборната оболија Пеќ, која ги опфаќа сто-
пансште организации на подрачјето на админи-
стративните околии пееска, источка, дреничка и 
подримска, со седиште на околиската изборна ко-
мисија во Пеќ 

II. Во Народна Република Хрватска 
31. Изборната околија Осијек, која ги опфаќа 

стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Осијек, Бели Манастир, Буле-
вар, Винковци и Жупања и градот Осијек, со се-
диште на околиската изборна комисија во Осијек; 

32. Изборната околија Нашице, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Нашице, Ѓаково, Доши Михо-
љац, Валпово, Ораховица и Подравска Слатина, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Нашице; 

33. Изборната околија Славонски Брод, која ги 
опфа,ќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Славонски Брод, Сла-
вовска Пожега и Нова Градишка, со седиште на 
околиската изборна комисија во Славонски Брод; 

34 Изборната околија Дарувар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Дарувар, Кутина, Гарешница, 
Грубишно Поље, Пакрац, Новска и Вирошгшца, со 
седиште на околиската изборна комисија во Да-
ру вар; 

35. Изборната околија Бјеловар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Бједовар, ѓурѓевац, Крижевци 

и Копривница, со седиште на околиската изборна 
комисија во Бјеловар; 

36. Изборната околија Вараждин, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните' околии Вараждин, Чаковец, 
Прелог и Лудбрег, со седиште на околиската из-
борна комисија во Вараждин; 

37. Изборната околија Златар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Златар, Иванец, Кратиш, Дол-
на Стубица, Преграда и Клањец, со седиште на 
околиската изборна комисија во Златар; 

38. Изборната околија Загреб, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Загреб, Дуто Село, Зелина, Вр-
бовец, Чазма и Самобор и градот Загреб, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Загреб; 

39 Изборната околија Сисак, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Сисак Двор, Костајница, Пе-
трино, Глина и Велика Горица, со седиште на око-
лиската изборна комисија во Сисак; 

40. Изборната околија Карловац, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Карловац, Војниќ, Вргин 
Мост и Јастребарско, и градот Карловац, со седи-
ште на околиската изборна комисија во Карловац; 

41. Изборната околија Ријека, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Ријека, Бузет, Пазин, Л абии, 
Црес-Лошињ, Раб, Крк, Сењ, Црикве ница, Пореч, 
Пула, Делница и Огулин и градовите Г^ијека и 
Пула, со седиште на околиската изборна комисија 
на Ријека; 

42. Изборната околија Госпиќ, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Госпиќ, Грачац, Удбина, Доњи 
Лапац, Титова Кореница, Перушиќ, Оточац, Брише 
и Слуњ, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Госпиќ; 

43. Изборната околија Задар, која ги опфаќа 
-стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Задар, Бенковац, Книн, Сињ, 
Дрниш и Шибеник, со седиште на околиската из-
борна комисија во Задар; 

44. Изборната околија Сплит, која ги опфаќај 
стопанските организации на подрачјето на админи-' 
стративните околии, Сплит, Дубровник, Корчула^ 
Вис, Хвар, Врач, Метковиќ, Макарска, Имотски и 
градовите Сплит и Дубровник со седиште на око-
лиската изборна комисија во Сплит. 

III. Бог Одредив Република Словенија 
45. Изборната околија Љутомер, која ги опфа^ 

ќа стопанските организации на подрачјето на ад-
министративните околии Љутомер, Мурска Собота 
и Птуј, со седиште на околиската изборна коми-
сија во Љутоадер; 

46. Изборната околија Цеље, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Цеље, Марибор, Словенградец, 
Шоштањ и Трбовље и градовите Цеље и Марибор, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Цеље; 

47. Изборната околија Љубљана, која ги опфа-
ќа стопанските организации на подрачјето на ад-
министративните околии Љубљана, Кршко, Ново 
Место, Чрномељ и Кочевје и градот Љубљана, со 
седиште на околиската избореа комисија во Љу-
бљана; 

48. Изборната околија Постојна, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Постојна, Свежана, Го-
рица, Толмин, Радовљица и Краѕњ, со седиште на 
околиската изборна комисија во Постојна. 

IV. Во Народна Република Босна и Херцеговина 
49. Изборната околија Босанска Крупа, која ги 

опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Босанска Крупа, Б6сан-
ски Нови, Цазин, Велика Кладуша и Саиски Мост, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Босанска Круна; 
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50. Изборната околија Дрвар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Дрвар, Бихаќ, Босанско Гра-
хово, Гламоч, Босански Петровац, Кљун, Мркоњиќ 
Град и Јајце, со седиште на околиската изборна 
комисија во Дрвар; 

51. Изборната околија Бања Лука, која ги оп-
фаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Бања Лука, Котор Ва-
рош и Приједор, и градот Бања Лука, со седиште 
на околиската изборна комисија во Бања Лука; 

52. Изборната околија Босанска Градишка, која 
ги опфаќа стопанските организации на подрачјето 
на административните околии Босанска Градишка, 
Прњавор, Србац и Босанска Дубица, со седиште на 
околиската изборна комисија во Босанска Гради-
н и ^ ; 

53. Изборната околија Добој, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Добој, Босански Брод, Мо-
дрича, Дервента, Тешањ и Теслиќ, со седиште на 
околиската изборна комисија во Добој; 

54. Изборната околија Брчко, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Брчко, Босански Шамац, 
Градачац и Грачаница, со седиште на околиската 
изборна комисија во Брчко; 

55. Изборната околија Тузла, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Тузла, Бијелина и Лопаре и 
градот Тузла, со седиште на околиската изборна 
комисија во Тузла; 

56. Изборната околија Високо, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Високо, Травник, Кисељак, Зе -
ница, Вареш, Завидовиќи и Маглај и градот Зеница, 
со седиште на околиската изборна комисија во 
Високо; 

57. Изборната околија Власеница, која ги оп-
фаќа ''стопанските организации на подрачјето на 
административните околии Власеница, Сребреница, 
Соколац, Зворник, Рогатица и Кладањ, со седиште 
на околиската изборна комисија во Власеница;^ 

58. Изборната околија Сараево, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Сараево, Фоча, Горажде, К а -
линовиќ, Вишеград и Коњиц и градот Сараево, со 
седиште на околиската изборна комисија во Са-
раево; 

59. Изборната околија Мостар која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии Мостар, Требиње, Билеќе, Та-
чко, Невесиње, Столац, Чапљина и Љубушка и 
градот Мостар, со седиште на околиската изборна 
комисија во Мостар; 

60. Изборната околија Ливно, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии Ливно, Прозор, Лиштица, 
Посушје, Дувно и Бугојно, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Ливно. 

V. Во Народна Република Македонија 
61. Изборната околија Битола, која ги опфаќа 

стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии битолска, преспанска и охрид-
ска, со седиште на околиската изборна комисија 
во Битола; 

62. Изборната околија Титов Велес, која ги 
опфаќа стопанските организации на подрачјето на 
административните околии титовелешка, тиквешка, 
прилепска и гевгелиска, со седиште на околиската 
изборна комисија во Титов Велес; 

63. Изборната околија Гостивар, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-
стративните околии гостиварска, тетовска, дебар-
ска и кичевска, со седиште ца околиската изборна 
комисија во Гостивар; 

64. Изборната, околија Скопје, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на админи-

стративните околии скопска, кумановска и криБо-
паланечка и градот Скопје, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Скопје; 

65. Изборната околија Штип, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии овчеполска, кочанска, стру-
мичка и малешевска, со седиште на околиската из-
борна комисија во Штип. 

VI. Во Народна Република Црна Гора 
66. Изборната околија Бијело Поље, која ги 

опфаќа стопанските организации, на подрачјето на 
административните околии белополска, иванградска, 
колашинска и пљеваљска, со седиште на околи-
ската изборна комисија во Б и ј ел о Поље; 

67. Изборната околија Титоград, која ги опфаќа 
стопанските организации на подрачјето на адми-
нистративните околии титохрадска, барска, никши-
ќска, дурмиторска, цетињска и бококоторска и гра-
дот Титоград, со седиште на околиската изборна 
комисија во Титоград. 

Р. п. бр. 237 
10 септември 1953 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Секретар, Потпретседател, 
Вељко Зековиќ, с. р. Моша Пијаде, с. р. 

301. 
Врз основа на чл. 46 ст. 1 и 2 од Законот з а 

правата и должностите, избирањето и отповикот н а 
сојузните народни пратеници, Сојузниот извршен 
совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОЈУЗНА ИЗБОРНА 

КОМИСИЈА 
I. За Сојузната изборна комисија се назна-

чуваат: 
1) за претседател Михаило ѓорѓевиќ, судија на 

Сојузниот Врховен суд, 
за заменик на претседателот Димче Јанески, 

судија на Сојузниот Врховен суд; 
2) за секретар др Дражен Сесардиќ, судија на 

Сојузниот Врховен суд, 
за заменик на секретарот Миодраг Симовиќ, 

советник на Секретаријатот за законодавство и ор-
ганизација во Сојузниот извршен совет; 

3) за член Јоже Брилеј , државен советник во 
Државниот секретаријат за надворешни работи, 

за заменик Данило Пуриќ, заменик на глав-
ниот уредник на „Политика"; 

4) за член др Леон Гершковиќ, секретар за за -
конодавство и организација во Сојузниот извршен 
совет, 

за заменик Никола Балаќ, член на Централ-
ното веќе на Сојузот на синдикатите на Југосла-
вија; 

5) за член др Михаило Вучковић професор на 
Белградскиот универзитет, 

за заменик Дејан Лапчевиќ, главен уредник 
на надворешно-политичката рубрика на „Танјуг"; 

6) за член др Олга Милошевиќ, генерален се-
кретар на Централниот одбор на Југословенскиот 
црвен крст, 

за заменик Велибор Глигориќ, книжевник; 
7) за член др Никола Степановиќ, професор на 

Белградскиот универзитет, 
за заменик Јован Поповиќ, член на Централ-

ното веќе на Сојузот на синдикатите на Југославија^ 
И. Ова решение влегува во сила со дел-от на 

објавувањето во „Службениот лист на ФНРЈ" . ^ 
Р. п. бр. 236 

10 септември 1953 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 
Секретар, Потпретседател, 

Жељко Зековиќ, с. р. Моша Пијаде, с. р^ 
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Марка бр. 9. - Директор и одговорен уредник Слободан М. Нешови^, Улица Краљевина Марка бр. 9-
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